
令和５年１０月 

 

医療関係者各位 

 

公益社団法人日本アイソトープ協会 

ノバルティス ファーマ株式会社 

 

 

 

「ルタテラ®静注」１０月１２日（検定）の供給について 

 

 

謹啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

この度、１０月１２日（木）検定（お届け）分のルタテラ®静注（以下、「ルタテラ」）の一部のロッ

トにつきまして、製剤製造所における製造トラブルにより出荷が出来ませんでした。その為、１０月１

２日（木）に納品予定であったルタテラをご施設様へお届けすることが出来なくなりました。 

 

 通常通りルタテラをお届けすることができず、多大なご迷惑をおかけしますこと、深くお詫び申し上

げます。代替ロットの供給に向け、関係各所と緊密に連携し、最善を尽くしていく所存です。 

  

 代替ロットの供給状況に関する新たな情報が入り次第、速やかにご報告させていただきます。 

尚、当該ロットのみのトラブルですので、今後長期的な供給不安につながる原因ではございません。 

来週以降は通常通りルタテラをお届けできる見込みです。 

 

何卒、事情ご賢察の上、引き続きご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

記 

 

対象製品  ：ルタテラ®静注（１０月１２日検定） 

お問い合わせ先  ：ノバルティス ファーマ株式会社 担当MR 

 

以上 


